Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 52, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/02/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “implantar rampas ou outros dispositivos nas

calçadas externas no entorno da Associação Atlética Ferroviária que garantam o acesso de

pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi encaminhada para realização

de vistoria técnica do setor de Engenharia, desta Secretaria, verificação da possibilidade de

implantação de dispositivos que garantam acessibilidade, em conformidade com as normas que

regulamentam tal dispositivo, e a elaboração do estudo de viabilidade orçamentária necessária

para as implantações.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br